
Záběr situace před pražským rozhlasem 21. srpna 1968 v 10,35 min. Z budovy se ještě vysllalo. 

PROC? nDllEMV? 
SVET 

V OBRAZECH 

21. srpna186B 

Ve chvílích, kdy Prahu okupovaly sovětské tanky, kdy sovětská armáda internovala 
presidenta repu_bliky, řádně volené ústavnl činitele, členy vlády, čelné funkcionáře 
předsednictva UV KSČ i Národnl fronty, kdy vojska pěti armád začala obracet vniveč 
československo-sovětske přátelství, kdy byla věrolomně porušena Varšavská smlouva, 
kdy jednostranně byly porušeny výsledky porad v čierne a ujednání v Bratislavě 
připravujeme tento dokument doby. Desítky našich bezbranných lidí byly už zabity 
a postřeleny, začalo zatýkání čestných osob, ničí se majetek českého a slovenského 
národa. Náš odpor proti násilí však nikdy neustane! Chceme, aby to byl odpor klidu, 
rozvahy a duševní vyspělosti, který je našim národům vlastni a s nímž má své histo
rické zkušenosti. 

Svět v obrazech, zvláštní vydání 
z 21. 8. 1968 „Proč, Počemů"
1968, srpen 21.
NA, Knihovna






	A_6c_42_002
	A_6c_42_003

